
  
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE  
ILARIA ADAMO 

 

1 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

  

Pubblicato all'indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data 5 novembre 2020 
 

Decreto della Direttrice Generale n. 1745/2020 
 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un 
parcheggio pluripiano, interrato di quattro piani, nell’area interna della Cittadella Politecnica tra le aule M/N e il parcheggio 
pluripiano fuori terra”. Provvedimento di ammissione 
C.I.G.:8396801B61  
C.U.P.: E16J17001190005 
C.U.I.: L00518460019201900007 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

Premesso che: 

- Con Decreto della Direttrice Generale n. 1242 del 6 agosto 2020 è stata autorizzata l’indizione della procedura 
in titolo, da aggiudicare, ai sensi dell’art. 95 c. 3, D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

- In attuazione del citato Decreto si è dato avvio alla procedura di gara mediante la pubblicazione del bando nei 
modi e nelle forme previste dagli artt. 72 e 73 D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

- Entro il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte sono state caricate a sistema n. 25 offerte da 
parte dei seguenti operatori economici: 

 Operatori economici C.F. 
1 ATI Riba Costruzioni S.r.l. - Simic S.p.A. - P.I.G.I. S.r.l. Costruzioni e 

Fondazioni - Cave Sangone S.p.A. 
11720190013 - 02121640045 - 
06239571216 - 00919010017 

2 ATI I.T.I. Impresa Generale S.p.A. - Locapal S.r.l. 01029050364 - 01594520270 
3 Consorzio Stabile Costruendo S.r.l.  03782970986 
4 I.C.G. S.r.l. Iozzino Costruzioni Generali S.r.l. 03312030657 
5 ATI Fantino Costruzioni S.p.A. - Notarimpresa S.p.A. 00293940045 - 00129050035 
6 Manelli Impresa S.r.l. 06746680724 
7 ATI Valori S.c.a.r.l. Consorzio Stabile - Preve Costruzioni S.p.A.  08066951008 - 00185120045 
8 Research Consorzio Stabile S.c.a.r.l. 05041951210 
9 ATI Consorzio Stabile Galileo S.c.a.r.l. - Sime S.r.l. 01310050883 - 06806250012 
10 ATI Consorzio fra Cooperative di Produzione e Lavoro - Beton Scavi S.r.l.  00140990409 - 05354720012 
11 ATI Mattioda Pierino & Figli S.p.A. - So.Ge.Co S.r.l. - Sogen S.r.l. 00476210018 -  00526700018 - 

10916490013 
12 D'Agostino Angelo Antonio Costruzioni Generali S.r.l. 02461490647 
13 ATI Quintino Costruzioni S.p.A. - Impresa Bacchi S.r.l. 08896090019 - 04365350158 
14 ATI Operazione S.r.l. - Centro Meridionale Costruzioni S.r.l. 06343891211 - 01542120645 
15 ATI CO.GA.L. S.r.l. - M.I.T. S.r.l. - Fondamenta S.r.l. - Perino Piero S.r.l. 09202530011 - 05628090010 - 

01543610180 -  07584960012 
16 ATI Ruscalla Renato S.p.A. - Scotta S.r.l. - Citiemme S.r.l. 00105220057 - 02584100040 - 

07054140012 

http://www.polito.it/


  
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE  
ILARIA ADAMO 

 

2 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

  

17 ATI Consorzio Integra Soc. Coop. - Comat S.p.A. 03530851207 - 00506000017 
18 ATI Bertini S.r.l. - 3C.Impianti S.r.l. 01906730021 - 11708900011 
19 ATI Malabaila & Arduino S.p.A. - C.S. Costruzioni S.r.l. - I.CO.P. S.p.A. - 

Giordano & C. S.p.A - Bosticco Impianti S.r.l. 
01495770057 -  01317140059 -  
00298880303 -  00163640048 - 
01088580053 

20 ATI Strabag S.p.A. - Strabag AG 01935981207 - 94007850210 

21 ATI S.e.c.a.p. S.p.A. - Euroimpianti S.p.A. 04910190018 - 04216500019 
22 ATI Conpat Scarl - Samoa Restauri S.r.l. - Lauria Impianti S.r.l. 06044391214 - 04925950653 - 

09136730018 
23 ATI Gruppo Tecnoimprese S.r.l. - VE.I.CO.PAL. S.r.l. 08896090019  - 01760800340 
24 ATI Consorzio Stabile Agoraa Scarl  - BITUX S.p.A. 01935981207 -  00585250079 
25 ATI ICI Italiana Costruzioni Infrastrutture S.p.A. - Italiana Costruzioni 

S.p.A.  
11841781005 - 03798481002 

 
- Nelle sedute pubbliche informatiche del 12, 13 e 14 ottobre 2020, il Responsabile del Procedimento, ha svolto le 

operazioni preliminari di valutazione delle offerte pervenute; 

- All’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 D.lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, sono state 
riscontrate alcune carenze documentali ed è stato avviato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Nella seduta pubblica informatica del 5 novembre 2020 il Responsabile del Procedimento –– all’esito positivo 
della verifica della completezza e della conformità delle dichiarazioni rese ai fini della partecipazione, così come 
integrate nel corso del sub-procedimento di soccorso istruttorio–– darà atto dell’ammissione di tutti i Concorrenti, 
come risulta dal relativo verbale. 

Tutto ciò premesso 

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici”, e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 774, del 17 luglio 2019 e in vigore dal 
26 luglio 2019; 

- Visto il quadro delle deleghe approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 
2016;  

- Considerate le precedenti deliberazioni del Consiglio di Amministrazione ed i Decreti della Direttrice Generale in 
relazione al progetto in argomento; 

- Visti tutti gli atti e i verbali delle sedute di gara; 

- Visto l'art. 120, D.lgs. 104/2010, come modificato dalla legge di conversione del D.L. 32/2019. 
 

DECRETA 
 

1. L’ammissione di tutti i Concorrenti alla procedura in titolo;  



  
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE  
ILARIA ADAMO 

 

3 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

  

2. Di provvedere, con le modalità previste all’art. 76 comma 2 bis del Codice, nel rispetto della protezione dei 
dati personali, alla comunicazione ai Concorrenti del presente provvedimento; 

3. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessa l’impugnazione innanzi al T.A.R. competente, 
ai sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (D.lgs. 104/2010 e ss.mm.ii.). 

 
Torino, 3 novembre 2020 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
                                                                                                                                        Dott.ssa Ilaria ADAMO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
db/ 


	DECRETA

		2020-11-03T15:56:07+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




